
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 15.06.2006 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – 01/03/01. 

ČISTIČ KARBURÁTORU mtx 
mtx Vergaser Reiniger 

POPIS PRODUKTU Čistič karburátoru mtx je moderní kombinací vysoce účinných látek bez obsahu 
popele. Má výborné čistící a dispergační účinky, a rovněž vlastnosti pro ochranu 
materiálu karburátorových komponentů. Je formulován podle nejnovějších po-
znatků z technologií aditiv a motorových paliv, a je přizpůsoben současným mo-
torům, pohonným hmotám a provozním podmínkám. 

VLASTNOSTI - chrání palivo před oxidací a stárnutím 
- čistí karburátor a sací potrubí 
- odstraňuje usazeniny z ventilů a ze spalovacího prostoru 
- normalizuje spotřebu paliva a hodnoty obsahu škodlivin ve výfukových plynech 
- snižuje náchylnost motoru k samozápalům 
- zvyšuje hospodárnost, provozní bezpečnost a výkon 
- chrání karburátor před zamrznutím 
- vytváří antikorozní ochranu celého palivového systému 
- osvědčen na motorech s turbodmychadly a katalyzátory 
- dlouhodobá účinnost 

TECHNICKÁ DATA Báze : kombinace aditiv v nosné tekutině 
Barva : žlutá 
Hustota při +20 °C : 0,78  g/cm3  

 Bod vzplanutí : +43 °C 
 Bod tuhnutí : -45 °C 

OBLAST POUŽITÍ  Přípravek do pohonných hmot pro čtyř i dvoutaktní benzinové motory, speciálně 
pro motory osobních vozidel, ale i pro malé, průmyslové nebo lodní motory. 

 Pro konzervaci motorů nebo při jejich dlouhodobém vyřazení z provozu se přidá 
do paliva 1 % přípravku. Je nutné dodržet předpisy na konzervaci a odstávku. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Dóza o obsahu 300 ml je určena maximálně na 70 l paliva. Přípravek přidat do 
paliva v nádrži, k promíchání dojde samovolně. 

 Interval použití 
 Přidat každých 2.000 km. Při aplikaci by měla být palivová nádrž alespoň z polo-

viny plná. Při stálém používání se přidává do paliva v poměru 0,3 – 0,5 %. 

DÍLENSKÉ POUŽITÍ Při špatném resp. nesprávném průběhu kompresních tlaků (kompresních dia-
gramů) je přípravek doporučený k vyčištění ventilů a jejich sedel. Obsah dózy se 
v takovém případě přidává za chodu motoru pozvolna přímo do sání karburátoru. 

NABÍDKA BALENÍ mtx Vergaser Reiniger 300 ml dóza Obj. č. 5100 
  50 l    sud Obj. č. 5102 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


